

Feira de Santana, 08 de setembro de 2023.

Prezado(s) Senhor(es),

Em respostas aos pedidos de esclarecimentos referente à **CHAMADA PÚBLICA Nº 4-2023-CHP**, conforme resposta da Secretaria Municipal de Saúde temos a informar:

**Pergunta 1:**

Qual é o valor limite de custeio das unidades?

**Resposta 1:**

O valor estimado do contrato é sigiloso. Frise-se que a previsão de sigilo no orçamento estimado do contrato possui respaldo no Art. 32, §5º, do Decreto Municipal nº. 11.196/2019 e 12.990/2023.

Portanto, encerrada o Chamamento Público, serão divulgados na imprensa oficial os atos de adjudicação, homologação do objeto, bem como os valores do orçamento previamente estipulado para a contratação.

**Pergunta 2:**

Uma OS pode administrar mais de uma unidade?

**Resposta 2:**

Sim. O chamamento das Policlínicas é por lote, portanto não há vedação de uma OS concorrer e vencer mais de um lote, ou seja, mais de uma Unidade de Saúde

**Atenciosamente,**

Juciara Moura Barretto  
**Presidente da Comissão Especial de  
Chamamento Público – CECP**